Itē ep̄i abbates et ceteri nō h̄nt pp̄rios sacerdotē
q̄ tales nō tenēt p̄fiteri pp̄rio sacerdoti. Itē q̄libz
sacerdos p̄tates clauū immediate h; a xpo. cū xpus
dixit discipulis illud vbi. Jo. 20. Accipite sp̄m̄ sc̄m̄

et. nō tñi dixit aplis. s; et alijs discipulis. q̄ q̄libz sa
cerdos quilibz ligare et soluere in foro p̄nie potest.
Itē in cāu extreme necitatis q̄libz sacerdos p̄t ho
minē absoluere. 26^o. q. 6^o. Si p̄sbyter. et c^o. sequi. et
et de furtis. fures. q̄ h̄o nō semp̄ tenet p̄fiteri pp̄o
sacerdoti. Cōtra et de peni. et re. Dis vtriusq̄ se
tus p̄cipitur p̄fessio pp̄rio sacerdoti faciēda. Itē
cōfessio sc̄a corā nō suo iudice nō valet in foro cōtē
tioso. et de iudicijs. Et si clerici. q̄ a filii p̄fessio sc̄a
illi q̄ sup̄ p̄fiteri nullā h; iurisdictionē nō valet i fo
ro p̄nie. Itē de p̄nia. di. 5^o. Sacerdos. q̄ aut. ne
mo alteri⁹ parochianū iudicare p̄sumat. R̄ideo
q̄ sacerdos pp̄ri⁹ quadrupl⁹ p̄t accipi. Vno mō
pp̄rius est sacerdos alicui⁹ h̄is sup̄ ip̄m iurisdictionē
ordianā in foro p̄nie mō tñ inferiori. et sic est pro
prio sacerdos ille q̄ cōtiter vocat p̄sbyter parochia
lis. Alio mō h̄is iurisdictionē ordianā mō p̄nci
pali. et sic ep̄s ē pp̄ri⁹ sacerdos ois; exitiū i suo epi
scopatu vel mō p̄ncipalissio et sic papa ē sacerdos
omniū xpianoz. 3^o. mō habens iurisdictionem d̄
legatam ab aliquo istozum vel a legato d̄ni pape

4^o modo habēs iurisdictionem ex cōmuni cōde
fione vel permissione iuris. et sic sunt proprii sacer
dotes illi quos episcopi et abbates exempti eligūt
in cōfessores talibus enim permittit ex iure cōmu
ni eligere sibi discretū et prouidum cōfessorē extra
de peni. et re. c^o. ne pro dilatione. sic enī et etiā ē pro
prius sacerdos p̄sbyter quicūq̄ illius quē audit cō
stituti in articulo necessitatis. si pp̄riū sacerdotem
aliquo trium predictozum meozum non potest ha
bere. vt patet p̄ auctoritates ad hęc allegatas i ar
guendo. h̄ etiā 4^o modo est pp̄rius sacerdos vaga
bundoz quicūq̄ p̄sbyter parochial in cui⁹ parochia
voluerit confiteri. q; tales n̄ h̄nt domiciliū p̄
p̄riū. ff. ad municipales. l. labeo. Similiter dico
de illis q̄ domicilio relicto nauigāt vel iter faciūt
querētes. q̄nō se p̄ferāt. ff. ad municipales. l. i. Eius
ē. Si q̄s domicilio. sic et est pp̄ri⁹ sacerdos p̄griū
rū ad sc̄a loca. quicūq̄ parochial p̄sbyter cui volue
rint cōfiteri de p̄missis postq̄ recesserit a iurisdictione
ne illi⁹ in cui⁹ p̄tate h̄nt domiciliū. accipiēdo at p̄
p̄riū sacerdotē p̄ sacerdotē h̄nt iurisdictionē aliq⁹
p̄d̄coz mōz nō est faciēda cōfessio pp̄o sacerdoti
ad h̄ vt h̄o nō trāgrediat p̄ceptū. et p̄sequat p̄fessio
nis effectū. q; sicut i n̄alib⁹ ad aliquē effectū regrit
potētia actiua in agēte. et materia debita i suscipiē
te sic ad effectū ligādi et solnēdi in foro p̄scie regrit
p̄tās clauū q̄ dat sacerdoti i sua ordianā et mafia
debita. i. subdit⁹ q̄ h̄tur ex iurisdictione aliquo p̄
d̄coz mōz. Et accipiēdo pp̄riū sacerdotē. p^o mō
vel. 2^o. quōis sit eis p̄fessio regl⁹ faciēda. in multis
tñ casib⁹ nō oz. vt ostēd̄ est. Ad p^o in opp^o. dō q̄
illa auctoritas intelligi d; in cāu in quo licitū ē ali
cui cōfessorē. eligere. Ad 2^o dō q̄ iura magis re
spiciūt vtilitatē cōtatis q̄ vnus p̄fone. Et ideo
quōis in casu esset melius alicui cōfessorē posse
eligere pro sua voluntate quā teneri suo ordinario
confiteri. tamen non etiam vtile pro cōmunitate
q̄ cuiuslibet licitū esset cōfessorē eligere. In cāu aut
in quo expedit alicui ordinario debet dispensare
si requiratur. q̄d̄ si voluerit. magis facit subditus
vtilitatem anime sue propter bonum obediētie
confitendo proprio sacerdoti minus bono dum ta
men sit sufficiens quam confitendo alij meliori.

Ad 3^m dō q̄ illo casu d̄z p̄se licētia p̄tēs a p̄po
 sacrdote vel ab ep̄ scopo vel papa vl a legato pa
 pe vt possit alteri p̄fiteri. etiā in tali casu talis licen
 tia sibi denegari nō d̄z. q̄ sacerdoti p̄prio nō tene
 tur in b̄ cāu p̄fiteri d̄ pe. di. 6. placuit. Ad 4^m dō
 q̄ ille auctoritates nō sūt intelligende in foro p̄nie
 sed p̄ crioso. Ad 5^m p̄3 folio quid dō ex dicitur i
 q̄dne. Ad 6^m dō q̄ quis p̄tēs clauū omnes di
 scipli receperit immediate a p̄po. t̄i p̄tēs iurisdī
 ctionis receperit inferiores mediātibz aplis. &
 alij apli mediāte p̄etro vt aut̄ visum est in q̄de
 non t̄n requirit̄ in confessore p̄tēs clauūz sed ē q̄
 b̄eat in foro p̄nie iurisdīctiōez ordinariā vel dele
 gatam ex cōmissione sp̄ali. vel ex generali permis
 sione iuris super illū qui sibi confit̄. Ad 7^m solu
 tus est ex d̄ is in q̄de. Ad ar^o ad partē aliā dō q̄ p
 cedūt in sacerdotē respectu illius super quē non h̄z
 iurisdīctiōē aliquo p̄cedōz modozum.

Secundo querit̄ vtrū illi qui con
 fitent̄ alicui ba
 benti p̄tētem ep̄i teneant̄ illo eodem anno
 confiteri suo p̄dytero parochiali. Ex vi q̄ sic. ii. q. i.
 p̄uenit̄ si sua vni cuiq̄ ep̄o iurisdīctiō & potestas
 non seruat̄ ecclesiasticus ordo confundit̄. q̄ silr si n̄
 seruat̄ parochiali p̄dytero. quāntūcūq̄ q̄ aliq̄
 sit confessus vel ep̄o vel alicui de licentia eius re
 netur confiteri semel in anno suo parochiali p̄dy
 tero. Item fm̄ Ber. 3^o li. de consi. c. 13. ecclesiasti
 ca Hier. est ad exemplar euangelice Hier. sed i an
 gelica Hier. illud q̄ conuenit̄ angelis alicuius or
 dinis ex officio nūq̄z cōmittit̄ angelo alterius or
 dinis. ergo silr non est hoc licitū fieri in ecclesiasti
 ca Hier. Item sacerdos non d̄z illi dare eucha
 ristiam cuius cōscientiam ignorat. cum ergo cuiq̄q̄
 subdito debeat eucharistiam ministrare semel in
 anno quilibet teneat̄ sibi semel in anno confiteri q̄
 tūcūq̄ sit confessus ep̄scopo vel eius penitentiā
 rio. Itēz rōnez est subtrahere alicui cognitionē
 rei de qua tenet̄ reddere rationem. sed sacerdos
 de suis subditis deo tenetur reddere rōnem. ergo
 non licet ep̄scopo facere aliquid. quo vnus paro
 chialis possit cognoscere confessiōem subditi sui.

Item qual̄ b̄z tenet̄ confiteri semel in anno p̄po
 sacerdoti. extra de pen. & re. Omnis. s̄z ep̄s nō est
 p̄prio sacerdos imo cōis. q̄ penitēs p̄fitendo ep̄o
 vel alicui de licentia eius non seruat̄ statutū nisi cō
 fiteat̄ cum hoc semel in anno p̄dytero parochia
 li. Contra maiorem potestātē b̄z ep̄scopus super
 subditos parochialit̄ sacerdotū q̄z ip̄i p̄dyteri. q̄z
 eam recipiūt ab ep̄o. & vt b̄etur prima p̄positiōe
 de cāis. causa prima plus p̄t̄ super effectum. q̄z
 causa. cum ergo illi qui confitentur alicui de licen
 tia sui p̄dyteri parochialis non teneant̄ anno illo
 sibi p̄fiteri multo minus illi qui confitentur alicui
 de licentia ep̄i. R̄ideo ep̄us habet ordinariam
 iurisdīctiōē super subditos. sacerdotū parochia
 lium. illud aut̄ q̄d conuenit̄ alicui ex ordiaria iurisdī
 ctione ipse p̄t̄ cōmittere alij h̄nti ordinē conue
 nientē ad illud officium exequendū extra de cose.
 ecclie. Aliqua illi q̄ q̄ confitent̄ legitime h̄nti p̄t̄ē
 ep̄i. & absoluitur ab eodē vere sicut absoluitur nec ea
 dem peccā in numero tenentur suis p̄dyteris paro
 chialibus confiteri. s̄z vtrū eodem anno teneantur
 suis p̄dyteris confiteri peccā que post absolutionez

incurrūt. opiniones sunt. Et aliqui dicunt q̄ non.
 q̄z per p̄dyteris parochialē nō t̄n̄ itelligit̄ curat̄
 inferior. s̄z etiā ep̄us. Vtrū ep̄atus q̄z dicitur paro
 chia. & ep̄us p̄dyter parochialis. q̄d probari posse
 videtur per illud q̄d d̄: extra de parochijs & alijs
 parochianis. Nullus. r. 9. q. 1. nullus. r. c. nullus
 p̄nas. r. c. vlti. Alij d̄nt per p̄dyteris parochiales
 non intelligi nisi inferiorē curatū q̄z verba debent
 accipi fm̄ q̄ sonāt in vsu cōi. Preterea papa i p̄i
 uilegio concessio minoribus & p̄dicatoribus super
 confessionibus audiendis & heremitanis ex p̄uile
 gio sp̄ali nouiter emanato declarando videt̄ dice
 re q̄ in illo statuto. Dis vtriusq̄z seruis. intelligitur
 parochialis p̄dyter ille qui in cōi vsu sic vocatur
 in hoc q̄ dicit confessi fratribz teneant̄ semel in
 anno suis p̄dyteris parochialibus cōfiteri pur sta
 tutū cōciliū gn̄ale. cū. n. dicendo p̄dyteris excludit̄
 nō p̄dyteros. & per hoc q̄ dicit suis. excludit̄ n̄ ha
 bentes iurisdīctiōē sup eos. v̄i q̄ per hoc q̄d dicit̄
 parochialibus excludat̄ ep̄os. alias illud verbum
 parochia ibus ibi poneret̄ p̄o nullo. vbiq̄q̄z em̄z
 papa dicit aliquid per modū declaratiōis iuris si
 bullatū est. ad omnes se extendit. etiā si nō sit infer
 tur̄ inter alias decretales. Quz q̄ ep̄us nō sit sup sta
 tutū confessi sibi vel alicui auctoritate eius tenen
 tur eodē āno suo curato inferiori semel cōfiteri nō
 sic autem dicendum est de confitentibus pape. v̄i
 habentibus eius auctoritatem absolute. quia pa
 pa est super concilium generale. p̄ tamen opinio
 rōnabilior videt̄. Ad primū in oppositū dicendū
 q̄ cum ep̄scopus cōcedit alicui potestātē audiēdi
 confessiōnes non auferitur inferiori curato iurisdī
 ctio sua. s̄z seruat̄. quia datur ei coadiutor ad exe
 cutionem officij quod sibi incumbit ex sua iurisdī
 ctione que principaliter est ep̄scopi q̄z illius. sic
 in angelica hierar. dona ordinum inferiorū ex cel
 lentiora sunt inferioribus. Ad 2^m dicendū q̄ non
 est simile. quia quilibet āgelus sufficit plene ad exe
 quendū actus conuenientes officio suo. nō sic aut̄
 vt potest dici de quolibz inferiori curato. Preterea
 ista officia i ecclia latē militate fuerit diuisa ecclia
 p̄gnate religionibz v̄nlibz ad h̄i officia ereq̄nda.
 Vtrū postq̄z prodierūt in lucē. conueniens fuit vt isto
 rum officioz aliquo modo. s̄z cōmissione cēt̄ par
 ticipes. sicut posthūmū partem accipit bonorum
 que ante suam natiuitatem alijs filijs erant diuisa
 ff. de liberis posthumis. l. quod dicitur. r. c. de po
 sthumis. l. p̄. r. l. quod causatum. r. in li. de exhere
 da. libe. s̄. postumi. Ap 3^m dō q̄ cognitio quā po
 test habere sacerdos in foro p̄nie de conscientia
 subditi sui dependet a subditi voluntate. & ideo de
 bet eum reputare idoneum ad suscipiendū eucha
 ristiam si affirmat se penitentem esse & legitime cō
 fessum ei qui ipsam potuit absoluerē. si tamen sa
 cerdos haberet aliqua signa probabilia q̄ ille non
 diceret verum non teneretur sibi eucharistiaz mi
 nistrare nisi ille sibi faceret sufficientem fidem. nō
 dico de hoc quod est vere penitens. nec de hoc
 quod est vere confessus. q̄z ista non cadunt sub p
 batione. sed de hoc quod est confessus illi qui ip̄i
 poterat absoluerē. nisi impedimentum fuerit ex
 parte sui ipsius confitentis. Ad 4^m dicendum q̄
 sacerdos non tenetur redder rōnē de his que sub
 dit^o suis n̄ ruelauit sibi nisi h̄et cōp̄ sua p̄cesserit.